Aperitivos
Pan
Mantequilla
Queso Queru
Aceituna
Salchicha a la barbacoa
Rissol Carne / Croquette Carne / Pastel de bacalao
Mix de 5 aperitivos ( Rissol camne, Rissol camaron, Croquette carne, Pastel de bacalao y chai
Queso seco — (Elaborado con leche de vaca, cabra y oveja.)
Tabla de Queso, jamon y chorizo ahumado
Pica-Pau (mezcla de carnes con salsa ligeramente picante)
Patatas Mediterraneas (a las finas hierbas)

Patatas fritas con especias

Papas fritas

Ensalada 1 dose
Lechuga, cebolla y aceitunas 3,00 €
Tomate, cebolla y aceitunas 3,00 €
Tomate, lechuga, cebolla y aceitunas 3,00 €
Ensalada César

Lechugas, tomates, aceitunas, manzanas, picatostes y pollo

Ensalada Griega

Lechuga, tomate, aceitunas, huevo, picatostes, cebolla, queso y jamon

Ensalada de atin

Lechuga, tomate, cebolla, huevo, picatostes, aceitunas y atin

o5 €

1,00 €
1,30 €
2,00 €
2,00 €
1,20 €
3,50 €
4,00 €
895 €
8,95 €
395 €
395 €

3,50 €

7 dose
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,95 €

7,50 €

6,95 €

IVA incluido al tipo legal vigente

Pagina 5




Francesinhas e Snacks

Francesinha 9,50 €
Pan tostado, jaman, queso, chorizo, bistec y salsa

Francesinha com patatas 11,00 €
Pan tostado, jamon, queso, chorizo, bistec y salsa

Francesinha de pollo 11,00 €
Filete de pollo, jamon, queso, champifiones, patatas fritas y salsa

Francesinha con patatas y huevo 12,00 €
Pan tostado, jamon, queso, chorizo, bistec y salsa

Hot dog 5,00 €
Salchicha, bacon, jamon y queso

Hot dog Especial 6,00 €
Salchicha, bacon, jamén, queso, papas fritas y salsa francesinha

Baguette de pollo 550 €
Pollo a la parrilla, Bacon, Queso, Lechuga Y Tomate

Baguette de atun 5,50 €
Atun, huevo cocido, mahonesa, lechuga y tomate

Baguette de jamon 6,00 €
Jamon, queso brie, lechuga y tomate

Omelette queso y jamon 8,50 €
Patatas fritas, arroz y ensalada

Chicken Burguer 6,95 €
Hamburguesa de pollo empanada, pan, queso, lechuga y mayonesa

Tuga Burguer 6,95 €
Hamburguesa sobre pan brioche, queso, bacon y huevo

Deluxe Burguer 6,95 €
Hamburguesa sobre pan brioche, queso, lechuga, tomate y mayonesa

Pasta bolonesa 85N €

Pasta Carbonara 8,50 €

Vegetariano

Omelette de champiiones y espinacas 9,00 €
Con arroz, papas fritas y ensalada :

Verduras al Bras 9,00 €
Cebolla, col, zanahoria, champinones, huevo y ensalada

Pasta de champiiones y soja 9,00 €

Espaguetis, salchicha de soja, champiiones y salsa carbonara




Pescado

Salmon a la Parrilla 15 €
Bacalao a Lagareiro 16 €
Bacalao a Bras 12 €
Pulpo a Lagareiro 20 €
calamares a la plancha 13 €
Brocheta de Gambas 14 €
Arroz de camarones 15 €
Sardinas a la Plancha (4uds) 10 €
Carne

% Pollo 1 Pollo
Pollo a la parrilla 9€ 18 €
Francesinha com patatas 12 €
Filetes De Pollo Con Champiinones 9€
Tripas A Moda do Porto (Comida tradicional de Oporto) 12 €
Costillas a la parrilla 12 €
Solomillos de cerdo Con Champiihones 13 €
Cerdo Ibérico - “Lagartos” 15 €
Mix Grill (Bistec, solomillos, Toscana y rollo de pollo con bacon) 1€
Bistec de Picanha 17 €
Ternera com huevo 13 €
Bistec 3 Pimentas 18 €
Bistec a Chef 18 €

IVA incluido al tipo legal vigente



Bebidas
Botella de agua 0,25 L 1,20 €
Botella de agua 0,5 L 1,80 €
Botella de agua 1L 3,00 €
Agua con gas 1,70 €
Agua con gas (sabor a limoén) 1,80 €
Agua con gas 0,75l 4,50 €
Zumo de naranja natural 3,50 €
Coca Cola, Cola Zero 2,50 €
Sprite 2,50 €
Fanta naranja o pifa 2,50 €
Ice tea Melocoton, Limon, Mango 2,50 €
Guarana Antarctica 2,50 €
Compal Melocoton, Pera, Mango/Naranja 1,90 €
Aquarius 500 ml 3,50 €
Monster 500 ml 4,00 €

Sangrias & Vino a copa

Copa de Sangria, Vino blanco o Tinto 3,50 €
Sangria de Vino blanco o Tinto 0,5L 6,00 €
Sangria de Vino blanco o Tinto 1L 12,00 €
Sangria de Vino Espumante 1L 17,00 €
Copo de Vino, blanco, tinto o rosado 2,20 €
Copo de Vino do Porto, Blanco o tinto 3,50€

Copo de Vino Espumante, Blanco o Rosado 3,50€

Cerveza Barril

Sagres 300 ml
Sagres 400 ml
Heineken 250 ml
Heineken 500 ml
Bohemia tipo Marzen 300 ml
Bohemia Bock 300 ml

Cerveza en botella
Heineken 250ml
Heineken 0,0
Guinness Widget 440 ml
Super Bock
Super bock Stout
Radler (cerveza con limon)

Cidras

Bandida do Pomar 250 ml
Bandida do Pomar 400 ml
Somersby 330 ml

Cocktails
Caipirinha
Cacacha, lima y Azucar
Mojito

Rum, zumo de limdn, menta, Azlcar, Soda

Blue Moon

Gin, Blue curacao, Zumo de pifia y gaseosa

Pina Colada

Rum, Crema de coco y Zumo de pifa
Aperol Spritz

Aperol, Espumante y agua con gas
Gin Tonico

Gin y Agua tonica

Tequila Sunrice

Tequila,Zumo de naranja, Grenadine
Porto Tonico

Porto Blanco y Agua tonica

Espirituosas A4CL  6CL

Cafetaria

Cafe expreso 1,00 €
Descafeinado 1,00 €
Cafe cortado 1,00 €
Café con leche 1,70 €
Café Doble 2,00 €
Café americano 1,80 €
Capuchino 2,00 €
Vaso de leche 1,20 €
Leche con chocolate 1,70 €
Chocolate caliente 2,50 €

1,70 €

Té: Negro, Verde, Tilo

Manzanilla, balsamo de

limAn

Croft / Macieira 3,50 € 5,00 €
Licor Beirao / Licor de Café 3,50 € 5,00 €
Baileys 4,00 € 5,50 €
Aguardente / Rum 3,50 € 5,00 €
CRF /J.B. 15 anos 4,50 € 6,50 €
Cutty Sark / J.B. Novo 3,50 € 5,00 €

2,50 €
3,50 €
2,00 €
395 €
2,50 €
2,65 €

2,00 €
2,30 €
550 €
2,30 €
2,40 €
2,60 €

2,50 €
3,50 €
3,50 €

6,50€

7,00€

6,50€

6,50€

6,50€

6,00€

6,00€

5,50€



